
Zápis 

ze zasedání Ediční komise LF MU, konané dne 22. června 2011 

 

Přítomni:  

Prof. MUDr. Anna Vašků, Csc., Mgr. Marie Korcová, Ing. Daniel Schwarz, Ph. D.,  

Mgr. Michal Koščík  - právník LF MU , j.h. 

 

1. Mgr. Koščík předložil Ediční komisi návrh Licenční smlouvy s firmou Coprint s.r.o. a 

zároveň definoval některá omezení a podmínky, za kterých by tato firma vydávala a 

tiskla skripta LF MU. 

      V současné době nabízí ediční oddělení 6 skript, která  by přicházela v úvahu pro tisk. 

      Komise diskutovala množství skript, která se budou vydávat. Dle sdělení Mgr. 

Koščíka lze rozmnožovat dílo prodejem – toto právo není omezeno územně ani časově. Je 

omezeno pouze zeměmi, kde není copyright. Pokud chceme mít jinou distribuční síť než 

prodejnu paní Chvílové, musí být uzavřena Licenční smlouva. Pokud dá LF Licenční 

smlouvu Coprintu, je třeba vymezit časové období (kolik let?) a omezit nákladově i horní 

hranici.   

       Dalším jednáním se zástupcem firmy Coprint s.r.o. panem Vašákem o podpisu 

smlouvy  byl pověřen Mgr. Koščík a  Mgr. Korcová. Zároveň je třeba přizvat k tomuto 

jednání i vedoucí prodejny skript paní Chvílovou. 

 

 

2. Komise dále projednávala systém odměňování za zpracování učebního textu a 

recenzní posudky – bylo navrženo, aby se odměny vypočítávaly centrálně dle 

tiskových znaků, tj. dle normostran (normostrana 1800 znaků včetně mezer) a dále 

vyžádat od autora „Čestné prohlášení“ o původní předloze. Návrh odměny 100Kč/ za 

normostranu. Za vydání nepřepracovaného dotisku nepřísluší autorům žádná odměna. 

Tyto odměny se týkají jak autorů textů vydaných tiskem, tak elektronických děl, tzv. 

e-learning. 

Odměny za recenzní posudky jsou navrhovány takto (při odměně 340 kč/hod): 

- 3h x 340 Kč., tj. 1020 Kč – do 50 normostran 

- 6h x 340 Kč, tj. 2040 Kč – 50 – 100 normostran 

- 10hx 340 Kč, tj. 3400 Kč – více než 100 normostran 

 

      Úkol: Mgr. Korcová zpracuje formulář na „Čestné prohlášení“ 

      Úkol: Mgr. Koščík předložit vedení LF ke schválení metodiku odměňování 

 

3. Komise dále diskutovala nedodržování pokynů pro autory – týká se zejména 

nejednotnosti v úpravách textů. Autory je nutno důrazně upozornit, že je třeba striktně 



dodržovat pokyny pro autory. Bylo konstatováno, že po zavedení nových www 

stránek LF, je  obtížné tento odkaz dohledat. 

       Úkol: Mgr. Korcová ve spolupráci s grafikem LF zajistí přehlednější odkaz na 

pokyny pro autory skript 

 

4. Šablony – Grafické návrhy – vyspecifikovat  a obeslat grafická studia . 

      Úkol: Mgr. Korcová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: J. Vavrouchová 

Četla: Mgr. M. Korcová 

 

 

 

 

 

 

 


